
Baznīcas Kalendārs 2024 #1 (273) 

 
 

LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZE 

VAŠINGTONĀ, DC 
 

 
 

DRAUDZES NAMS UN KANCELEJA 

400 HURLEY AVENUE 

ROCKVILLE, MD  20850-3121 

Tel:  301/251-4151 

Virtuvē:  301/251-0779 

dcdraudze@gmail.com 

www.dcdraudze.org 

 

MĀCĪTĀJA 

prāv. Anita Vārsberga Pāža 

mobilais  301/302-3270 

macanitavp@gmail.com 
 

KANCELEJAS VADĪTĀJA 

Liene Powell  

dcdraudze@gmail.com 
 

DRAUDZES PRIEKŠNIECE 

Dace Zalmane  703/442-8458 

dzalmanis@yahoo.com 
 

 

LATVIEŠU SKOLA 

dclatviesuskola@gmail.com 
 

 KAFIJAS GALDA KOORDINATORE  

Renāte Grāvere 240/825-5574 

renateg9949@gmail.com 

 

SAIMNIEKS  

Marcus Birznieks 301/610-9721 

 

TELPU LIETOŠANAS PĀRZINE 

Dace Zalmane  703/442-8458 

dzalmanis@yahoo.com 

 
 

BAZNĪCAS KALENDĀRS 

informācija nākošā mēneša 

numuram jāiesniedz kancelejā  

līdz kārtējā mēneša 20.datumam 

 

 

 
 

 

 
2024. gada JANVĀRIS / FEBRUĀRIS 

Ar * atzīmētie pasākumi sīkāk aprakstīti Īsziņās. 
 

 

KĀRTĒJĀS SVĒTDIENĀS: 

9:15 Latviešu skola / 10:00 Zaķīšu nodarbības 

11:00 DIEVKALPOJUMS – klātienē & tiešsaistē (ZOOM) 

Seko kafijas galds.  
 

KATRU TREŠDIENU: 10:00 Rīta svētbrīdis (ZOOM) 
 

ZOOM pieslēgšanās norādes ir atrodamas draudzes mājas lapā 
www.dcdraudze.org 

 

Plāni var jebkurā laikā mainīties, tādēļ lūdzam sekot jaunumiem 
iknedēļas epasta sūtījumos un draudzes mājas lapā.  

    

 

Dieva svētību bagātu Jauno gadu! 
 
 

 

7. janvāris – Zvaigznes dienas DIEVKALPOJUMS  

14. janvāris – DIEVKALPOJUMS Atspīdēšanas laika 2. svētdienā 

21. janvāris – DIEVKALPOJUMS Atspīdēšanas laika 3. svētdienā 

28. janvāris – DRAUDZES SVĒTKI  Atspīdēšanas laika 4. svētdienā 

     11:00 Dievkalpojums, piedalās archib. Lauma Zušēvica 
     Seko pusdienas un programma *  
     Svinēsim prāv. Anitas un draudzes 30 gadu kopīgo kalpošanu! 
 
 

4. februāris – DIEVKALPOJUMS Atspīdēšanas laika 5. svētdienā 

11. februāris – DIEVKALPOJUMS Atspīdēšanas laika 6. svētdienā 

     Trešdiena, 14. februāris –  Pelnu diena.  Ciešanu laika sākums. 

18. februāris – DIEVKALPOJUMS Ciešanu laika 1. svētdiena 

     Trešdiena, 21. februāris – 19:30 Padomes sēde (Zoom) 

25. februāris – DIEVKALPOJUMS Ciešanu laika 2. svētdiena 

 

ATZĪMĒŠANAI KALENDĀROS 

Marts – 17. Draudzes pilnsapulce 

  24. Pūpolu svētdiena. Klusās nedēļas sākums. 

  28. Zaļā ceturtdiena, 29. Lielā piektdiena, 31. Lieldienas 

Maijs – 19. Latviešu skolas mācību gada noslēgums 

Jūnijs – 2.  Jauniešu iesvētības 

 

mailto:renateg9949@gmail.com
http://www.dcdraudze.org/


Īsziņas Janvāris / Februāris 2024 

 

  

 
 

  

MĪLESTĪBĀ PIEMINAM 
 

Dieva mierā aizgājusi 

mūsu kaimiņiene Pensionāru namā 

Māra Aistara, dz. Germanis 

dzimusi 1938. gada 1. janvārī Rīgā,  

mirusi 2024. gada 10. janvārī Rokvillē. 

 

Un Dievs noslaucīs visas asaras no acīm, 

un nāves vairs nebūs, 

nedz bēdu, nedz vaimanu, nedz sāpju vairs nebūs, 

jo viss bijušais ir pagājis. 
Jņ.atkl. 21:4 

 

        

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

prāv. Anita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latviešu skolas eglītes dievkalpojumā skolēniem ar 

ģimenēm un visiem dievlūdzējiem bija laiks pārdomāt 

kā varētu palīdzēt Mīlestībai piedzimt noskumušu 

cilvēku sirdīs un pasaules vistumšākajās vietās.  Visi 

kopā altāra priekšā sagatavojām Jēzus bērniņam – 

Dieva mīlestības nesējam – silīti, to piepildot ar sienu 

un mīlestības darbu solījumiem. 

Tā ir atklājusies Dieva mīlestība mūsu vidū: Dievs 

savu vienpiedzimušo Dēlu ir sūtījis pasaulē, lai mēs 

dzīvotu caur viņu. Mīļotie, ja Dievs mūs tā ir mīlējis, 

tad arī mums pienākas citam citu mīlēt. Dievu neviens 

nekad nav redzējis; ja mēs viens otru mīlam, Dievs 

paliek mūsos un viņa mīlestība mūsos ir pilnīga.  
1 Jņ 4:9,11-12 

Lai Jaunajā gadā mēs visi kopā turpinātu būt par 

svētību pasaulei!  Kopā meklēsim veidus, kā liecināt 

par Dieva mīlestību! Tad ticībā un cerībā mēs paši 

piedzīvosim Mīlestību piedzimstam mūsu sirdīs un 

dzīvēs. 

Plašāku rakstu var izlasīt LELBP mājaslapā: 

https://www.lelbpasaule.lv/raksts/dievs-ar-mums-

seit-un-tagad/ 

 

 

 

 

LELBA Ārmisijas nozare Zvaigznes atspīdēšanas 

laikā piedāvā tieši tādu iespēju!  Izlasi aprakstu un 

aicinājumu piedalīties akcijā ‘Dubulto prieku’ un ar 

ziedojumu palīdzi Mīlestībai piedzimt Ukrainas 

karavīriem un Latvijas maznodrošinātām seniorēm! 

  
Prāv. Anita 

 

https://www.lelbpasaule.lv/raksts/dievs-ar-mums-seit-un-tagad/
https://www.lelbpasaule.lv/raksts/dievs-ar-mums-seit-un-tagad/


Īsziņas Janvāris / Februāris 2024 

 

 

Akcija “Dubulto prieku!” 

Atspīdēšanas laikam gatavojoties, LELBA Ārmisijas 
nozare ir uzsākusi akciju “Dubulto prieku!” Akcijas 
ietvaros tiks iegādātas vīriešu izmēra adītas zeķes no 
maznodrošinātām un/vai ar invaliditāti seniorēm 
Latvijā, kurām adīšana ir papildus iztikas avots. Ar 
Ganta Fonda palīdzību iegādātās zeķes tiks nosūtītas 
Ukrainas karavīriem.  

Ārmisijas nozare, pateicoties jau kontā esošiem 
ziedojumiem, ir iegādājusies 67 zeķu pāru, tā 
sagādājot prieku vismaz 11 adītājām Latvijā. Drīz vien 
šīs zeķes sildīs 67 karavīru kājas Ukrainā…  Dubults 
prieks! 

Aicinu LELBA draudzes nākt palīgā vēl vairāk vairot šo 
prieku un svētību! 

Sirsnībā, 
Māc. Dace Skudiņa 

LELBA Ārmisijas nozare 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dubultosim prieku,  

vairosim svētību! 

 

 

Mīļie DCdraudzes locekļi un draugi-labvēļi! 

Ziedojumus šīs akcijas atbalstam lūdzam nogādāt 

draudzes kancelejā: 

1. Skaidrā naudā vai ar čeku (raksītu uz Latvian 

Lutheran Church vārda) ar piezīmi ‘Dubulto 

prieku’; 

2. Caur Paypal draudzes mājas lapā: 

www.dcdraudze.org  

atzīmējot ziedojuma mērķi – ‘Dubulto 

prieku’ 

Līdzekļu vākšanas akcija ilgs līdz Pelnu dienai – 

2024. gada 14. februārim. 

 

Tuvāka informācija pie prāv. Anitas 

PADOMES ZIŅAS 

Padome tikās 13. decembrī, lai lemtu par bonusiem, 

algām un citām izmaksām nākmajam, 2024. gadam. 

Pēc finanšu komitejas ziņojuma un ieteikumiem, visi 

finansiālie jautājumi tika nokārtoti ar vienprātīgu 

balsojumu. Kad šie darba kārtības uzdevumi bija 

izskatīti, ar gaišām domām varējām pievērsties svētku 

gaidīšanas pasākumiem. 

Priecājāmies par mūsu Ziemsvētku tirdziņu, kas bija 

labi noorganizēts, apmeklēts un sekmīgs.  

 

Liels paldies Mārai Bērziņai par lielo darbu un talantu 

pieaicināt tik iespaidīgu komandu. Paldies visiem, kas 

strādāja virtuvē, kafejnīcā, gardumu galdā un loterijas 

projektā.  Esam pateicīgi un lepni par tik aktīviem 

draudzes locekļiem. 

 

 

http://www.dcdraudze.org/


Īsziņas Janvāris / Februāris 2024 

 

  

 

Ziemsvētku vakarā bija izplānots jauks un svētīgs 

dievkalpojums, kas sākās ar sadziedāšanos. 

Izbaudījām īpašu mūziku un ģimeņu tikšanos. Bija 

prieks arī par tiem, kas pieslēdzās caur Zoom. 

Vecgada vakarā svecīšu dievkalpojums mūs 

iedvesmoja sagaidīt Jaungadu ar cerību sirdī. 

Paldies Prāvestei Anitai par viņas sirsnīgo kalpošanu 

mūsu draudzē. 

Draudzes priekšniece  

Dace Zalmanis 

__________________________________________ 
 

 

SKOLAS ZIŅAS 

Decembris skolā bija īsts svētku gaidīšanas mēnesis, 

kad laika maz, bet jāpaveic tik daudz, lai svētki 

izdotos un paliktu atmiņā!  

Mēnesis iesākās ar piparkūku cepšanu un, protams, 

arī ēšanu! Katrs bērns varēja savas piparkūkas dekorēt 

kā vien vēlās un visi bija īsti mākslinieki! 

  

 

Decembrī kā skolotāji tā skolēni bijām jo īpaši 

aizņemti, jo gatavojām ķekatu priekšnesumu, ko 

izrādīt vecākiem un pārējiem ciemiņiem skolas 

Ziemassvētku eglītē.  Klasēs paši savām rokām 

gatavojām maskas, mācījāmies dziesmas un gājām 

rotaļās. 

 

 

Un kas to būtu domājis, bet mūs apciemoja arī 

Ziemassvētku vecītis ar lielo dāvanu maisu! Laikam 

bērni bija īpaši labi mācījušies un saņēmuši tikai 

izcilas atzīmes. 



Īsziņas Janvāris / Februāris 2024 

 

 

 

Ceram, ka mūsu ķekatās iešana sagādāja prieku gan 

lieliem, gan maziem. Un pateicamies visiem, kas 

palīdzēja izdekorēt zāli un sagadāt gardu maltīti 

eglītei. 

Pēc ziemas brīvdienām ar atjaunotiem enerģijas 

krājumiem varēsim godam pabeigt mācību gada 

pirmo semestri janvāra beigās. 

Skolotāja 

Elīna Caunīte 

__________________________________________ 

 

VAŠINGTONAS JAUKTAIS KORIS 
 

 
 

Nāciet dziedāt! 
 

Vašingtonas Jauktais koris (VJK) atsāk mēģinājumus 

16. janvārī. Tie notiks otrdienās no 19:30 – 21:30 

Latviešu nama mazajā zālē. 

Mācāmies kopkora repertuāru XVI Latviešu Dziesmu 

un Deju svētkiem Kanadā, kuri norisināsies no 3. – 7. 

jūlijam Toronto. Protams, ka piedalīšanās ir atvērta 

visiem, pat ja neplānojat braukt uz Dziesmu svētkiem.  

Dirģents Richards Skulte.  

Informācija pie administratora Aivara Osvalda 

 

Informācija par Dziesmu svētkiem: 

XVI: https://latviansongfest.com  

 

Aptauja par piedalīšanos pieejama šeit: 

https://ej.uz/VJK_2024  

 

Aivars Osvalds  

aeosvalds@gmail.com 

__________________________________________ 

 

LITERĀRAIS PULCIŅŠ 

Apspriede par Jāņa Poruka lugu 

,,Hernhūtieši” notiks tiešsaistē 

 

pirmdien, 22. janvārī 

plkst. 18:30 

 

Ja vēlaties saņemt lugas tekstu 

un piedalīties pārrunās, lūdzu, 

sazināties ar: 

Daina Block  

blockdaina@gmail.com 

 

__________________________________________   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://latviansongfest.com/
https://ej.uz/VJK_2024
mailto:blockdaina@gmail.com

